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Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid & plats: Kl. 09:30-11:45 – 2021-09-07 – Via Microsoft Teams  

Närvarande: Namn Förbund 
 Anita Örum Funktionsrätt Stockholms län
 Karin Rask Funktionsrätt Stockholms län
 Kristina Törnblom Funktionsrätt Stockholms län
 Kjerstin Alm Funktionsrätt Stockholms län
 Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län
 Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län
 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län 
 Anne Mondotter SRF 
 Siw Olsson SRF 
 Sofia Naesström SRF 
 Patrick Englund DHR 
 Anna Westerberg DHR 
 Thomas Ahlberg Locum 
 Anna Bergqvist Locum 
 Jenny Svärd Locum (sekr.) 
 Dilani Sätterström Brante Region Stockholm 

Frånvarande: Anita Örum Funktionsrätt Stockholms län, Anne Mondotter SRF och 
Tommy Jillmarker Funktionsrätt Stockholms län 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig.  

Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter. 
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Genomgång av utskickat remissunderlag från Region Stockholm 
angående Vägledning för att stärka delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 
Dilani Sätterström Brante, strateg för områdena funktionsnedsättning och nationella 
minoriteter inom Region Stockholm har bjudits in till rådsmötet för att informera om 
remissunderlaget från Region Stockholm angående Vägledning för att stärka delaktighet 
för personer med funktionsnedsättning. Vägledningen ska ersätta den tidigare 
tillämpningsanvisning och checklista som togs fram 2018. Den tidigare ansågs krånglig 
och detaljerad för att kunna användas i verksamheterna och bolag. På sikt finns planer 
för att ta fram vägledningar på fler sakområden inom social hållbarhet. 
En vägledning är inte styrande, utan ska ses som ett stöd för verksamheter att omsätta 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning i verksamheter som är finansierade 
av Region Stockholm. 

Vägledningen är tänkt som ett stöd för att inkludera funktionsnedsättningsperspektivet i 
verksamhetsplanering och uppföljning utifrån varje verksamhets arbetsuppgifter och 
uppdrag. Den kan även användas för att ta fram riktlinjer och rutiner eller som ett 
underlag till förbättringsarbete. 

Området funktionsnedsättning följs upp inom ramen för social hållbarhet i ordinarie 
uppföljning, i årsrapportering och i hållbarhetsredovisning. 
Budget är regionens högst styrande dokument, därefter Policy – strategi – riktlinje 
(styrande) och vägledning (ej styrande, vägledande). 
Policyn gäller än fram tills att Hållbarhetspolicy och strategi förhoppningsvis antas i 
slutet av året. 

Inför detta rådsmöte har rådsmedlemmarna fått ut avsnitten ur vägledningen som berör 
Locum för att läsa igenom och komma med synpunkter.   

På gång inom Locum 

Status Locums innovationsarbete 
Locum kommer att ansöka om innovationspengar från Vinnova för att implementera 
framtagna piloter så som att automatisera OVK - sensorteknik för mätningar varje dag 
och projekt Vaken 2.0 som är ett pilotprojekt på Danderyds sjukhus. Ansökan ska vara 
inlämnad i början av november.  
Locums pågående innovationsprojekt är Lätt att hitta rätt och Effektiv nyttjande av 
lokaler som presenterats tidigare för samverkansrådet.  
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Nytt inom organisationen sedan sist 
Förvaltningsområde Karolinska Solna har fått en ny förvaltningsområdeschef vid namn 
Annika Forslund. Hon börjar den 11 oktober.  

Svenska Akustiska Sällskapets Ljudmiljöpris 2021 
Den nya behandlingsbyggnaden, O-huset på Karolinska sjukhuset Huddinge har vunnit 
Svenska Akustiska Sällskapets Ljudmiljöpris 2021. Se mer på Locums webbplats, 
www.locum.se.  

Utredning om ökad statlig styrning 
En utredning om ökad statlig styrning inom hälso- och sjukvården blev inlämnad till 
socialminister Lena Hallengren i förra veckan. Locum bevakar utredningen och 
efterföljande diskussioner noga. Locum arbetar redan idag för ökad samordning mellan 
regionerna och ser positivt på Program för teknisk standard, PTS som ett gott exempel.  

Ny webbsida vakanta lokaler 
Locum har lanserat nytt utseende för våra sidor som visar vilka lokaler som är tillgängliga 
för uthyrning.  

Funktionsrätt Stockholm presenterar Funktionsrätts-
konsekvensbeskrivning (FKB) 
Berit Hagström informerar samverkansrådet om FKB som är framtaget som ett verktyg 
för att bevaka mänskliga. FKB lanserades på Funktionsrättsdagen 3 december 2020 och 
har sedan dess delgivits flertalet bolag och förvaltningar inom regionen. Tanken med FKB 
som ett verktyg för arbetet kring miljö och utformning är inte att ersätta samverkan utan 
vara ett komplement som stärker rättigheterna för personer för funktionsnedsättning.  
Målet är att FKB ska i framtiden användas i alla beslutsprocesser för att göra rätt från 
början.  

Upphandling status - Skyltar och diskar 
Upphandlingen för Locums receptions- och kassadisk är klar och ett tecknat avtal är 
skrivet med företaget Dandent AB. De kommer att tillverka och leverera diskarna med 
samma material och utformning som tidigare. Avtalet två år med förlängningsoption upp 
till ytterligare två år.  

Upphandlingen för ny skyltleverantör för Region Stockholm pågår och när det är dags för 
utvärderingen av skyltprover kommer samverkansrådets medlemmar att bli inkallade 
som expertgrupp. Mer information kommer att skickas när datumet närmar sig.  
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Lätt att hitta rätt 
Håkan Wilken och Lovisa Widén är dem som arbetar med att slutföra 
innovationsprojektet nu. Ett första test på plats har gjorts och arbete fortgår framåt för 
att justera in förflyttningsvägar i testappen. Mer information kommer framöver.  

Danderyd sjukhus utomhusmiljö 
Punkten ströks från protokollet då inget möte på plats har kunnat genomföras då covid-
19-tält som är placerat utanför entrén till akutmottagningen på Danderyds sjukhus. När 
möjlighet ges att genomföra ett besök på plats för att se över markytan kommer SRF 
involveras för att skapa bästa möjliga förutsättningar.  

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Förbundet har påbörjat arbetet inför kommande valår och planerar olika strategier.  
Arbetet med att informera om FKB fortsätter. Tipsar om deras Funktionsrättspodd som 
finns på Funktionsrätts webbplats samt i appar där poddar sänds. 

DHR 
Stort fokus på färdtjänstfrågan som upptar mycket tid och engagemang. Ett antal nya 
arbetsgrupper med nya fokusområden har skapas inom förbundet.   

SRF 
Stort fokus har varit att tillse att medlemmar i SRF ska kunna vaccinera sig mot covid-19. 
I dagsläget har de fått igenom att personer med synnedsättning från 16 och uppåt är 
välkomna att vaccinera sig på Sabbatsbergs sjukhus.  

Nästa möte 
Nästa rådsmöte är inplanerat till den 7 december kl. 09:30. 

Delges: 

Bilagor: 
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